
  

UCHWAŁA NR 2286/25 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 11 czerwca 2025 roku 

w sprawie przyjęcia projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w 

sprawie zmiany Uchwały Nr XXII/286/20 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z 

dnia 29 czerwca 2020 r. w sprawie stypendium przyznawanego przez Województwo 

Świętokrzyskie studentom kształcącym się na kierunku lekarskim.  

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. 

Dz. U. z 2025 r. poz. 581), art. 96 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1571, z późn. zm.) uchwala się, co następuje:  

§ 1 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego przyjmuje projekt uchwały Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr XXII/286/20 Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 29 czerwca 2020 r. w sprawie stypendium przyznawanego przez 

Województwo Świętokrzyskie studentom  kształcącym się na kierunku lekarskim. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego.  

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 WICEMARSZAŁEK 

 WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 GRZEGORZ SOCHA 

 (dokument podpisano elektronicznie) 



UZASADNIENIE DO UCHWAŁY NR 2286/25 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 11 czerwca 2025 roku 

w sprawie przyjęcia projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXII/286/20 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z 

dnia 29 czerwca 2020 r. w sprawie stypendium przyznawanego przez Województwo 

Świętokrzyskie studentom kształcącym się na kierunku lekarskim. 

 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego przyjął sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji 

wraz z informacją o wynikach przeprowadzonych konsultacji i konsultacji społecznych 

projektu Uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr 

XXII/286/20 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 czerwca 2020 r. w sprawie 

stypendium przyznawanego przez Województwo Świętokrzyskie studentom kształcącym się 

na kierunku lekarskim.  

Wobec powyższego zasadnym jest przyjęcie ww. projektu uchwały i przedłożenie projektu 

dokumentu Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny oraz na sesję Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego. 

 

 

  



Projekt 
 
z dnia  2 czerwca 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR .................... 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia .................... 2025 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXII/286/20 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 czerwca 
2020 r. w sprawie stypendium przyznawanego przez Województwo Świętokrzyskie studentom 

kształcącym się na kierunku lekarskim 

Na podstawie art. 18 pkt 19a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 581) oraz art. 96 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t. j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1571, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W ,,Zasadach przyznawania stypendium dla studentów kształcących się na kierunku lekarskim" 
stanowiących załącznik do Uchwały Nr XXII/286/20 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 
29 czerwca 2020 r. w sprawie stypendium przyznawanego przez Województwo Świętokrzyskie studentom 
kształcącym się na kierunku lekarskim  wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 3 ust. 4 otrzymuje brzmienie: ,,Stypendium przyznaje się w jednakowej wysokości 3 000 złotych 
miesięcznie (słownie: trzy tysiące złotych)"; 

2) § 4 ust. 1 pkt 1 lit. c otrzymuje brzmienie: ,,osiągnął średnią ocen w ostatnim roku akademickim nie niższą 
niż 4,00"; 

3) § 5 ust. 4 otrzymuje brzmienie: ,,Wniosek składa się w Kancelarii Ogólnej Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach poprzez jeden z poniższych sposobów: 1) osobiście; 2) 
pocztą; 3) za pośrednictwem systemu e-Doręczenia na adres do doręczeń elektronicznych (ADE) oraz 
w okresie przejściowym ujętym w ustawie z dnia 18 listopada 2020 r. o doręczeniach elektronicznych (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1045 z późn. zm), za pośrednictwem elektronicznej skrzynki podawczej ePUAP". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Andrzej Bętkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FBFA7223-831C-4090-9FC5-B8AD84ECF665. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Z uwagi na występujący od kilku lat znaczący niedobór lekarzy specjalistów na terenie 
Województwa Świętokrzyskiego oraz wychodząc naprzeciw bieżącym potrzebom w tym zakresie, 
zachodzi konieczność podjęcia działań mających na celu pozyskiwanie lekarzy i stworzenie 
systemu motywującego, m.in. poprzez zabezpieczenie w budżecie Województwa Świętokrzyskiego 
środków na przyznawanie stypendiów dla studentów kształcących się na kierunkach lekarskich, 
którzy zadeklarują świadczenie pracy w podmiotach leczniczych, dla których podmiotem 
tworzącym jest Województwo Świętokrzyskie. Województwo Świętokrzyskie od 6 lat (począwszy 
od 2019 roku) prowadzi program stypendialny dla studentów kształcących się na kierunku 
lekarskim, którzy po ukończeniu kształcenia, zobowiązali się zasilić szeregi kadry lekarskiej 
w podmiotach leczniczych, dla których podmiotem tworzącym jest Województwo Świętokrzyskie. 
Już 180 najlepszych studentów skorzystało z programu stypendialnego, z którymi podpisano 
łącznie 319 umów.  Pierwszeństwo w przyznaniu stypendium mają studenci, którzy w dacie 
rozpoczęcia studiów mieli stałe miejsce zamieszkania na terenie województwa świętokrzyskiego. 
W związku z dużym zainteresowaniem studentów oraz ciągłymi rosnącymi kosztami życia 
powodującymi coraz większą presję na wzrost wynagrodzeń zaplanowano zwiększenie stypendium 
z kwoty 2000 zł do kwoty 3000 zł miesięcznie, a także podwyższenie warunków jakie muszą 
spełnić studenci poprzez osiągnięcie przez nich wyższej średniej z ocen w ostatnim roku 
akademickim z 3,75 do 4,00.   

Ponadto zgodnie z nowelizacją przepisów prawa dotyczących doręczeń elektronicznych 
należy umożliwić składanie wniosków o przyznanie stypendiów za pośrednictwem systemu e-
Doręczenia na adres do doręczeń elektronicznych (ADE) oraz w okresie przejściowym ujętym 
w ustawie z dnia 18 listopada 2020 r. o doręczeniach elektronicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 
1045 z późn. zm), za pośrednictwem elektronicznej skrzynki podawczej ePUAP. Usługa systemu e-
Doręczenia zastąpi docelowo elektroniczną skrzynkę podawczą ePUAP.  
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FBFA7223-831C-4090-9FC5-B8AD84ECF665. Projekt Strona 1


	Uchwała Nr 2286.25
	Uzasadnienie uchwały Nr 2286.25
	Projekt uchwały Sejmiku Woj. Świętokrzyskiego ws. zmiany Uchwały Nr XXII28620 stypendia dla studentów kierunku lekarskiego
	UCHWAŁA NR  SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie



